
KSČ. 21111000402
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000402

L
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mo
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ: CZ49450301
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mai

Telefonické a e-mai

1



KSČ. 21111000402
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molčesko.cz, www .molčesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 40 000
litrů oleje převodového 80W/90 (0-226) s výrobním názvem „MOL Hykomol M 80W-
90“, v celkovém počtu 250 kusů balení o objemu jednoho balení 4 litry a 195 kusů balení o
objemu jednoho balení 200 litrů, KČM 0159150001402, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS
PHM č. 3-5-P, Olej převodový 80W/90 NATO Code: 0-226, 8. edice“, která je přílohou této
smlouvy, ve 4 plněních, ve 4 výrobních šaržích, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2.
tohoto článku (dále jen „zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy
s názvem výrobce); vždy k prvnímu dílčímu plnění z dané šarže,

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů; vždy k prvnímu
dílčímu plnění.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KS Č. 21111000402
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 49,00 Kč
Výše DPH 21 % 10,29 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 59,29 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 1 960 000,00 Kč
Výše DPH 21% 411 600,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 2 371 600,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je,
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy).
V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní
ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží sdělí
telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží resp. dnem řádného
odevzdání každého dílčího plnění.

3



čZ�lČ)9999mmmím)
ZDERWRČíČrGXúůXJČéa

)lČ 7EIU�ŠR§�G�Č§XČ•IŠ”WXWČ•IČŠ’W”ů%Č•E�ŠRČ+RůD%EIŠRDČŠóxDRŠ”DČRČUIE%�”DČŠČGIČWX§ČůERD��ČUIš�Č
ů%•%§�G�J%cČJRÉ”J�úW�ČUIČžČ•ERGIŠW�GwČUW�cČIE”L”W�úČUR�IŠ�wIČUIůúRU%ČŠČ�Xxů�JČ§R’óGXČrU�úXČ
§XWČ�+RůD%ER�aČ’RČIUXŠ’URW�Č’šI��ČWRČUIwIUW%DI%ČxJú%ŠW�ČGXW%ČxČEI’X•x�W�JČ§XUWIDú”Š�GwČ
•IúI�XůČ•IUúXČ�Č)éČ’�ůIWRČ�lČ)Nžk)mmíČZšlcČIČURW”Č’Č•�”URW�ČwIUWIDócČŠXČ’W�W�Č•I’U�§��GwČ
•�XU•”x�ČrU�úXČ§XWČ�’�ůIWČIČURW”Č’Č•�”URW�ČwIUWIDó�al

NlČ čEIJ�ČW�úX�”DIxD�Č%ŠXUXW�GwČŠČ’�ůIW�ČIČURW”Č’Č•�”URW�ČwIUWIDóČJ%x�Č+RůD%ERČIšxRwIŠRDČ
D��ČW�xúXU%§�G�Č�UR§Xh
RaČ I’WR�XW�ČUIůúRU%Č§RůIČ+RůD%ERČWXšIČUR�IŠ�ČUIůúRUc

šaČ ��xúIČxJúI%ŠóČUúXČ��xúIŠ�W�Čů%•%§�G�wIc

GaČ UXWČŠóxDRŠXW�cČUXWČIUXxú�W�ČRČUXWČrúw�DRaČx•úRDWIxD”Č+RůD%Eóc

UaČ •�X§�JR§�G�ČRČJ�xDIČIUXŠ’U�W�Č’šI��c
XaČ j�HČRČřj�ČxJú%ŠW�GwČxDERWc

+aČ I’WR�XW�Č•XW��W�wIČ�xDRŠ%ČRČ��xúRČ��D%cČWRČůDXE�ČJ�Čš�DČ•úRGXWIc

LaČ •I�XDČ•��úIwČRČER’�DůIČxČ•IU•”xXJČ•EIU�ŠR§�G�wIc

7AP B,-�FiZgcy
O”W”xDXExDŠIČIšERWóČeČ�Xxů�ČEX•%šú”ůR
8óGwIWIŠRČ9
9umm9Č7ERwRČu
jBDg�D�Pú��JgIogy
ZXůGXČ•E�ŠW�ČRČ”WŠXxD”�W�ČOH
IUšIEČWRš�Š�W�ČJIŠ”D�wIČJR§XDů%
W�J�xD�ČZŠIšIUóČív9kíČ
9umm9Č7ERwRČu

ílČ Z•IúX�W�ČxČ+RůD%EI%Č§XČ•EIU�ŠR§�G�Č•IŠ”WXWČ•�XUúI�”DČD��Č•�X§�JRG�Č•EIDIůIúČ•IDŠE’XW�Č
•�X§�JR§�G�Jl

žlČ Z•úRDWIxDČ+RůD%EóČ�”W�ČNmČUW�ČIUXČUWXČ§X§�wIČUIE%�XW�Čů%•%§�G�J%ČWRČRUEXx%hČO”W”xDXExDŠIČ
IšERWóČeČZXůGXČ•E�ŠW�ČRČ”WŠXxD”�W�ČOHcČIUšIEČWRš�Š�W�ČJIŠ”D�wIČJR§XDů%cČW�J�xD�ČZŠIšIUóČ
ív9kícČ9umČm9Č7ERwRČuČWXšIČWRČXeJR”úČIWJJ:REJŠlG’l

ulČ AČ•��•RU�cČ�XČ+RůD%ERČš%UXČIšxRwIŠRDČWXx•E�ŠW�ČWXšIČWX�•úW�Č�UR§XČWXšIČůČW�ČWXš%UI%Č
•�”úI�XWóČ•I�RUIŠRW�ČUIůúRUócČ§XČů%•%§�G�ČI•E�ŠW�WČ§”ČUIČURDRČ§X§�Čx•úRDWIxD”ČŠE�D”DČ
•EIU�ŠR§�G�J%ČWXšIČwIČ”W+IEJIŠRDČIČWXRůGX•DRG”Č+RůD%EólČ7EIU�ŠR§�G�ČŠE�GXWI%Č+RůD%E%ČI•ERŠ�cČ
XŠXWD%�úW�ČŠówIDIŠ�ČWIŠI%cČšX’ŠRUWI%lČAČDRůIŠ�JČ•��•RU�Čš���Čů%•%§�G�J%ČWIŠ�Čúw�DRČ
x•úRDWIxD”ČUúXČIUxDRŠGXČžlČDIwIDIČ�ú�Wů%ČIUXČUWXČUIE%�XW�ČI•ERŠXW�ČWXšIČWIŠ�Č+RůD%Eól

vlČ řWXJČ’R•úRGXW�ČxXČŠXČxJóxú%Č%xDlČ�Č9éžvČH-ČEI’%J�ČUXWČ•�”•x�W�Č•úRGXW�Č��xDůóČWRČšRWůIŠW�Č
��XDČ•EIU�ŠR§�G�wIl

dlČ č%•%§�G�ČWX•IxůóD%§XČ’�úIwIŠI%Č•úRDš%l

élČ 7Iů%UČš%UI%Č%Č•EIU�ŠR§�G�wIČ’URW”DXúW�wIČ•úW�W�ČxwúXU�WóČU�ŠIUóČůČWR•úW�W�Č”WxD”D%D%ČE%�XW�Č
’RČUR�Č•IUúXČ�Č9méČ’�ůIWRČ�lČ)Nžk)mmíČZšlcČIČURW”Č’Č•�”URW�ČwIUWIDócČŠXČ’W�W�Č•I’U�§��GwČ
•�XU•”x�cČš%UXČů%•%§�G�Č•�”Č’Rx�ú�W�Č�•úRDóČŠ�UóČ•IxD%•IŠRDČ’Šú��DW�JČ’•�xIšXJČ’R§”�D�W�ČURW�Č
•IUúXČ�Č9méRČDIwIDIČ’�ůIWRlČZJú%ŠW�ČxDERWóČšXEI%ČWRČŠ�UIJ�ČRČxI%wúRx�cČ�XČŠČDRůIŠ�JČ•��•RU�Č
š%UXČ•úRDšRČUIURŠRDXú”Č’RČ•�XUJ�DČxJúI%ŠóČxW��XWRČIČUR�Č’Č•�”URW�ČwIUWIDócČůDXE�Čš%UXČ
IUŠXUXWRČO”W”xDXExDŠXJČIšERWóČWRČ��XDČx•E�ŠGXČURW�ČJ�xDW�Č•��xú%�W�wIČUIURŠRDXú”lČřIURŠRDXúČ
IšUE��Č�wERU%Č’RČ•�XUJ�DČxJúI%ŠóČŠXČŠ��”Č��xDůóČIU•IŠ�UR§�G�Č’�ůúRU%ČURW�ČRČWXš%UXČ
W�EIůIŠRDČ�wERU%ČŠXČŠ��”ČURW�Č’Č•�”URW�ČwIUWIDóČIUŠXUXW�ČWRČ��XDČ§XJ%ČJ�xDW�Č•��xú%�W�J%Č
x•E�ŠG”ČURW�l

í



KS č. 21111000402
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.
Laboratorní rozbor bude proveden v Centrální laboratoři Brno na adrese Šumavská 4, 662 10

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Brno neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Brno nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



čZČ�lČ)9999mmmím)
ZDERWRČuČrGXúůXJČéa

NlČ 7�X§�JůI%ČxXČEI’%J�Č•�XU�W�Č’šI��ČŠ�XDW�Čx•úW�W�ČŠ�XGwČ•IUJ�WXůČxDRWIŠXW�GwČŠČD�DIČxJúI%Š�Č
r’X§JlČŠČ�úlČjjcČ�úlČjAcČ�úlČAjaČ•EIU�ŠR§�G�JČRČ§XwIČ•�XŠ’XD�Č•�X§�JR§�G�JlČ-§”xD�eú”Č•�X§�JR§�G�cČ
�XČ’šI��ČDE•�ČŠRURJ”cČIUJ�DWXČ§XwIČ•�XŠ’XD�ČxČŠóD�XW�JČŠRUlČHČDRůIŠ�JČIUJ�DW%D�ČxX•���Č
xJú%ŠW�ČxDERWóČ’�•”xlČ7IŠ”WWIxDČ•EIU�ŠR§�G�wIČUúXČ�úlČjAlČIUxDlČ9lČrEXx•lČIUxDlČNaČxJúI%ŠóČD�JČ
WXW�ČUID�XWRl

ílČ HČ•EIŠXUXW�Č•�X§�JůóČš%UXČ•EIU�ŠR§�G�JČRČ•�X§�JR§�G�JČxX•x�WČ•�X§�JRG�Č•EIDIůIúČxČ%ŠXUXW�JČ
URDRČ•EIŠXUXW�Č•�X§�JůóČrD§lČ•EIČůR�U�ČU�ú��Č•úW�W�Čš%UXČxX•x�WČxRJIxDRDW�Č•�X§�JRG�Č•EIDIůIúalČ
8IDIČURD%JČ§XČUWXJČIUXŠ’U�W�Č’šI��ČRČ§XČEI’wIUW�Č•EIČx•úW�W�Č•IŠ”WWIxD”Č•EIU�ŠR§�G�wIČUúXČ�úlČ
jAlČIUxDlČ9ČrEXx•lČIUxDlČNaČxJúI%ŠólČAČ•�X§�JRG�JČ•EIDIůIú%ČrŠXČíČŠówIDIŠXW�GwaČ•EIU�ŠR§�G�Č
%ŠXUXČI’WR�XW�Č’šI��cČJWI�xDŠ�ČIšRú�cČGXúůIŠ�ČJWI�xDŠ�cČŠ�EIšW�Č�UR§XČ’šI��ČrWR•�lČŠ�ElČ
�lČ�RE�XČR•IUlaČ�”DXúW�Č§J�WIČRČ•IU•”xcČ•�X§�JR§�G�Č%ŠXUXČD��ČxŠ�Č�”DXúW�Č§J�WIČRČ•IU•”xl

H:::0
ú�5„7X“P�E6YÉŘš„É��P6PŘ5)5�Á5��P�RX“�PŘ6P�)X��

9lČ AúRxDW”Gů�Č•E�ŠIČůXČ’šI��Č•�XGw�’�Č’Č•EIU�ŠR§�G�wIČWRČů%•%§�G�wIČ•EIŠXUXW�JČ•�X§�JůóČ’šI��Č
UúXČ�úlČAjMČxJúI%Šól

)lČ gXšX’•X��Č�ůIUóČWRČ’šI��Č•�XGw�’�ČWRČů%•%§�G�wIČŠXČxJóxú%Č%xDRWIŠXW�Č�Č)9)9ČIUxDlČ9ČH-Č
ŠČIůRJ�”ů%Č•EIŠXUXW�Č•�X§�JůóČ’šI��ČUúXČ�úlČAjMČxJúI%Šól

:f0
ř�•�R6P�6PĚ6RXYÉP6P•5RE6Ý6�Ř�PÁX“Ý�ŘR�

9lČ 7EIU�ŠR§�G�Č•IxůóD%§XČů%•%§�G�J%ČWRČ’šI��Č’�E%ů%Č’RČ§RůIxDČRČŠúRxDWIxD”Č’šI��cČ§X�ČIU•IŠ�UR§�Č
•�XUJ�D%ČRČ��Xú%ČD�DIČxJúI%ŠócČRČDIČ•IČUIš%ČumČJ�x�G�ČIUXČUWXČ•EIŠXUXW�Č•�X§�JůóČ’šI��lČ
Z§XUWRW�Č’�E%�W�ČUIšRČWX•úRD�Č•EIČ’šI��cČWRČůDXE�Č§XČŠ�EIšGXJČDIwIDIČ’šI��ČxDRWIŠXWRČ’�E%�W�Č
UIšRČUXú��ČeČŠČDIJDIČ•��•RU�Č•úRD�ČU�úůRČ’�E%�W�ČUIšóČxDRWIŠXW�ČŠ�EIšGXJl

)lČ č%•%§�G�Č§XČ•IŠ”WXWČ%Č•EIU�ŠR§�G�wIČ•�xXJW�Č%•úRDW”DČ’§”�D�W�ČŠRUóČŠ�XDW�Č’Rxú�W�ČůI•”XČ
�7EIDIůIú%ČIČRWRú�’X�ČŠóxDRŠXW�wIČPXWDE�úW�ČúRšIERDI��Č6EWIČrU�úXČ§XWČ�EXůúRJRGX�aČ
šX’Č’šóDX�W�wIČIUůúRU%Č•ID�cČGIČ§XČ’§”xD”úlČ7EIU�ŠR§�G�Č§XČ•IŠ”WXWČů%•%§�G�J%ČUIE%�”DČ•�xXJW�Č
Šó§�U�XW�ČůČEXůúRJRG”ČUIČžČ•ERGIŠW�GwČUW�Č•IČ§X§�JČIšUE�XW�lČ7Iů%UČš�wXJČDIwIDIČDXEJ�W%Č
WXš%UXČů%•%§�G�J%ČUIE%�XWIČ•�xXJW�ČŠó§�U�XW�Č•EIU�ŠR§�G�wIČůČEXůúRJIŠRW�ČŠRU�cČ•úRD�cČ
�XČ•EIU�ŠR§�G�Č%’W�Š�ČEXůúRJRG”ČŠČ•úW�JČEI’xRw%l

NlČ 7EIU�ŠR§�G�Č§XČ•IŠ”WXWČšX’•úRDW�ČIUxDERW”DČEXůúRJIŠRW�ČŠRUóČWX§Č•I’U�§”ČUIČNmČUW�ČIUXČUWXČ
UIE%�XW�ČI’W�JXW�ČIČEXůúRJRG”lČBŠXUXWI%Čúw�D%Č§XČJI�W�ČŠČIU�ŠIUW�W�JČ•��•RU�ČrWR•�lČ
EXůúRJRGXČxXČD�ů�ČŠXúů�wIČ•I�D%ČšRúXW�Č’šI��aČ•EIUúI%�”DČWRČ’�ůúRU�ČUIwIUóČů%•%§�G�wIČ
RČ•EIU�ŠR§�G�wIl

ílČ č%•%§�G�ČJ�Č•E�ŠIČ%•úRDW”DČEXůúRJIŠRW�ČŠRUóČ”Č%Č’šI��ČŠČIDXŠ�XW�JČIšRú%Čr’ČŠ�EIšW�Č�RE�XcČ
ůDXE�ČšóúRČxwúXU�WRČŠRUWI%acČRČDIČŠČIš§XJIŠ�JČrwJIDWIxDW�JaČEI’xRw%cČŠXČůDXE�JČWXšóúIČ
x•ID�XšIŠ�WIl

žlČ -•�xIšČŠó��’XW�ČEXůúRJRGXČ%E�%§XČů%•%§�G�l

ulČ 7Iů%UČUI§UXČJX’”Č•EIU�ŠR§�G�JČRČů%•%§�G�JČůXČx•IE%ČIČŠ�xúXUů%Č�7EIDIůIú%ČIČRWRú�’X�cČD§lČ
•EIU�ŠR§�G�Č•�XUúI��ČŠúRxDW�ČRWRú�’%ČxČIUú”�W�J”Č’�Š�EócČIČI•E�ŠW�WIxD”ČEXůúRJRGXČEI’wIUWXČ
Š�xúXUXůČRWRú�’óČ•EIŠXUXW�ČD�XD�cČWX’�Š”xúI%ČúRšIERDI��cČWRČůDXE�ČxXČxJú%ŠW�ČxDERWóČUIwIUWI%l

u



čZČ�lČ)9999mmmím)
ZDERWRČvČrGXúůXJČéa

f0
TÝE��Ř�PÁXR�É6P6P�•XRP�PÁ•X“E5Ř�

9lČ AČ•��•RU�Č•EIUúXW�Č•EIU�ŠR§�G�wIČxČIUXŠ’U�W�JČ’šI��ČŠXČx§XUWRW�Čúw�D�ČUúXČ�úlČjAlČIUxDlČ9lČ
rEXx•lČIUxDlČNlaČxJúI%ŠóČ§XČ•EIU�ŠR§�G�Č•IŠ”WXWČ’R•úRD”DČů%•%§�G�J%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČŠXČŠ��”ČmcíČ
0Č’ČGXúůIŠ�ČGXWóČWXIUXŠ’U�ŠRW�wIcČEXx•lČI•I�U�W�ČIUXŠ’URW�wIcČ’šI��ČxČř7áČr’RIůEI%wúXWIČ
WRČGXú�Čč�ČWRwIE%acČJ”W”J�úW�ČŠ�RůČ)mmceČč�cČRČDIČ’RČůR�U�Č”Č’R•I�RD�ČUXWČ•EIUúXW�l

)lČ AČ•��•RU�ČWXIUXŠ’U�W�Č’šI��Č’ČU�ŠIU%Č%ůIW�XW�ČxJú%ŠW�wIČŠ’DRw%Č•�XUČx§XUWRWI%Čúw�DI%Č
•úW�W�ČUúXČ�úlČjAlČIUxDlČ9lČrEXx•lČIUxDlČNlaČxJúI%ŠóČ’ČU�ŠIU%ČW”ůIú”ŠČWRČxDERW�Čů%•%§�G�wIČ
§XČ•EIU�ŠR§�G�Č•IŠ”WXWČ’R•úRD”DČů%•%§�G�J%Č§XUWIE�’IŠI%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČŠXČŠ��”Č)Č0Č’ČGXúůIŠ�Č
GXWóČWXIUXŠ’URW�wIČ’šI��ČxČř7áČr’RIůEI%wúXWIČWRČGXú�Čč�ČWRwIE%acČJ”W”J�úW�ČŠ�RůČ)ČmmmceČ
č�l

NlČ AČ•��•RU�Č•EIUúXW�Č•EIU�ŠR§�G�wIČxČIUxDERW�W�JČEXůúRJIŠRW�GwČŠRUČ’šI��Č%•úRDW�W�GwČ
ŠČ’�E%�W�ČUIš�ČŠXČúw�D�ČUúXČ�úlČjflČIUxDlČNlČxJúI%ŠóČr•I•�lČŠXČúw�D�Č•EIUúI%�XW�ČWRČ’�ůúRU�Č
UIwIUóČů%•%§�G�wIČRČ•EIU�ŠR§�G�wIaČ§XČ•EIU�ŠR§�G�Č•IŠ”WXWČ’R•úRD”DČů%•%§�G�J%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%Č
ŠXČŠ��”Č)mmceČč�cČRČDIČ’RČůR�U�Č”Č’R•I�RD�ČUXWČ•EIUúXW�l

ílČ AČ•��•RU�Č•IE%�XW�Č•IŠ”WWIxD”Č•EIU�ŠR§�G�wIČ%ŠXUXW�ČŠČ�úlČfjlČIUxDlČ)lČWXšIČIUxDlČNlČxJúI%ŠóČ§XČ
•EIU�ŠR§�G�Č•IŠ”WXWČ’R•úRD”DČů%•%§�G�J%Č§XUWIE�’IŠI%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČŠXČŠ��”Č9mČmmmceČč�cČ
RČDIČ’RČůR�U�Č§XUWIDú”Š�Č•IE%�XW�l

žlČ AČ•��•RU�cČ�XČ•EIU�ŠR§�G�Č•IE%��Č•IŠ”WWIxDČr’�ůR’%aČx•XG”+”ůIŠRW�wIČŠČ�úlČfjlČIUxDlČžČxJúI%ŠócČ
%wERU�Č•EIU�ŠR§�G�Čů%•%§�G�J%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČŠXČŠ��”Č9mČmmmceČč�cČRČDIČ’RČůR�U�Č§XUWIDú”Š�Č
•IE%�XW�ČD�DIČ•IŠ”WWIxD”Čr’�ůR’%al

ulČ 7E�ŠIČ+RůD%EIŠRDČRČŠóJ�wRDČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČRČ�EIůČ’Č•EIUúXW�ČŠ’W”ů�Čů%•%§�G�J%Č•EŠW�JČUWXJČ
W�xúXU%§�G�JČ•IČJREW�JČ%•úóW%D�ČUIšóČ%E�XW�Č§RůIČ�RxČůČ•úW�W�ČWXšIČUWXJČW�xúXU%§�G�JČ
•IČ•IE%�XW�Č•IŠ”WWIxD”Č•EIU�ŠR§�G�JČRČ•EIU�ŠR§�G�J%Č•EŠW�JČUWXJČW�xúXU%§�G�JČ•IČJREW�JČ
%•úóW%D�Čúw�DóČx•úRDWIxD”Č+RůD%Eól

vlČ ZJú%ŠW�Č•Iů%DóČRČ�EIůóČ’Č•EIUúXW�Č§xI%Čx•úRDW�ČUIČNmČUW�ČIUXČUWXČUIE%�XW�Č•�xXJW�wIČ
I’W�JXW�ČIČ§X§”GwČ%•úRDW�W�l

dlČ ZJú%ŠW�ČxDERWóČxXČUIwIUúócČ�XČ’R•úRGXW�JČxJú%ŠW�Č•Iů%DóČWXW�ČUID�XWIČ•E�ŠIČWRČW�wERU%Č
�ůIUócČRČDIČ”ČŠXČŠ��”Č•�XxRw%§�G�ČŠó��DIŠRWI%cČEXx•lČ%wER’XWI%ČxJú%ŠW�Č•Iů%D%ČRČEIŠW��ČWXW�Č
UID�XWIČ•úW”DČ��UW�Č•IŠ”WWIxD”ČŠó•ú�ŠR§�G�Č’ČD�DIČxJúI%Šól

fc
ř�E��ÉŘ�P�Ě5“Ř�Ř�

9lČ 7EIU�ŠR§�G�Č•EIwúR�%§XcČ�XČIUXŠ’U�ŠRW�Č’šI��ČWXW�Č’RD��XWIČ•E�ŠóČD�XD�GwČIxIšl

)lČ 7EIU�ŠR§�G�ČWXxJ�Č•IxDI%•”DČ•IwúXU�Šů%ČWXšIČ§X§�Č��xDČŠó•ú�ŠR§�G�Č’ČD�DIČxJúI%ŠóČŠ��”Č
ů%•%§�G�J%ČD�XD�ČIxIš�ČšX’Č•�XUGwI’�wIČ•�xXJW�wIČxI%wúRx%Čů%•%§�G�wIl

NlČ 7EIU�ŠR§�G�ČxXČ’RŠR’%§XČ’RGwIŠ�ŠRDČJú�XWú”ŠIxDČIwúXUW�ČŠ�XGwČxů%DX�WIxD�cČxXČůDXE�J”Č
xXČxX’W�J�Č•�”Č•úW�W�ČD�DIČxJúI%ŠólČ8RDIČ•IŠ”WWIxDČ’RŠR’%§XČ”Č’JIGW�WGXcČ’RJ�xDWRWGXČWXšIČ
§”W�Č•IJIGW�ůóČrU�úXČ§XWČ�•ERGIŠW�G”�aČ•EIU�ŠR§�G�wIcČůDX��ČxXČ•IU�úX§�ČWRČ•úW�W�ČD�DIČxJúI%Šól

ílČ ZJú%ŠW�ČxDERWóČ§xI%Čx”Č•IŠ”WWóČWRŠ’�§XJČ•�xXJW�ČxU�ú”DČšX’Č’šóDX�W�wIČIUůúRU%ČŠX�ůXE�Č
’J�WócČD�ůR§�G�ČxXČWR•�lČ’J�WČ”UXWD”+”ůR�W�GwČWXšIČůIWDRůDW�GwČ�UR§�cČŠ�XDW�Č§X§”GwČŠxD%•%Č
UIČú”ůŠ”URGXcČ”WxIúŠXWGXČRČ§X§”GwČ•E�ŠW�wIČW�xD%•W”GDŠ�ČR•IUl

v



čZČ�lČ)9999mmmím)
ZDERWRČdČrGXúůXJČéa

žlČ 7EIČ•��•RUČŠó%�”D�Č§XUWIwIČ�”ČŠ�GXČ•IUUIURŠRDXú�Č•�”Č•úW�W�Č•IŠ”WWIxD�ČUúXČD�DIČxJúI%ŠócČWXxJ�Č
•EIU�ŠR§�G�ČŠČE�JG”ČxJú%ŠČxČD�J”DIČ•IUUIURŠRDXú”Č%•úRD�IŠRDČŠ��”ČW”JČ•��xW�§��ČxRWůGXcČWX�Č
§xI%ČDóČrŠ”’Č’X§J�WRČ�úlČflČxJúI%ŠóČeČZJú%ŠW�Č•Iů%DRČRČ�EIůČ’Č•EIUúXW�acČůDXE�ČwEI’�Č
•EIU�ŠR§�G�J%Č’RČWX•úW�W�Č•IŠ”WWIxD�ČUúXČD�DIČxJúI%Šól

ulČ ZJú%ŠW�ČxDERWóČxXČUIwIUúócČ�XČŠ�XGwWóČ’�ŠR’W�Č•EI§XŠóČŠ�úXČ§XČD�XšRČ�”W”DČ•�xXJWI%Č+IEJI%Č
RČ•EIůR’RDXúW�ČUIE%�”DČUE%w�ČxJú%ŠW�ČxDERW�lČ7Iů%UČxJú%ŠW�ČxDERWRcČůDXE�Č§XČ•�xXJWIxDČ
RUEXxIŠ�WRcČ§X§�Č•�”§XD�ČIUJ�DWXČWXšIČ§”W�JČ’•�xIšXJČ’JR��cČJ�ČxXČ’RČDIcČ�XČUI�ú�Č’�x”úůRČ
IUXxúRW�ČxČŠó%�”D�JČ•EIŠI’IŠRDXúXČ•I�DIŠW�GwČxú%�XšČUI�úRČD�XD�Č•ERGIŠW�ČUXWČ•IČIUXxú�W�cČšóúReČ
ú”ČŠ�RůČIUXxú�WRČWRČRUEXx%ČŠČ§”W�JČxD�D%cČ•RůČ•RDW�GD�Č•ERGIŠW�ČUXWČ•IČIUXxú�W�lČ7Iů%UČ§XČWRČ
UIE%�XW�ČUE%w�ČxJú%ŠW�ČxDERW�ČŠ�’�WČ•I��DXůČš�w%ČUIšóČ%E�XW�ČDI%DIČxJúI%ŠI%ČRČxJú%ŠW�Č
xDERWRcČůDXE�Č§XČ•�xXJWIxDČRUEXxIŠ�WRcČ§X§�Č•�”§XD�ČIUJ�DWXČWXšIČ§”W�JČ’•�xIšXJČ’JR��cČ•I��W�Č
DRůIŠ�ČUIšRČš��XDČW�xúXU%§�G�wIČUWXČ•IČ%•úóW%D�ČD�XD�wIČ•ERGIŠW�wIČUWXČIUČ%úI�XW�Č•�xXJWIxD”Č
WRČ•I�D�lČ8IDIČŠ�RůČWX•úRD�cČŠó%�”§Xeú”ČW�ůDXE�Č’XČxJú%ŠW�GwČxDERWČ•EIČUIE%�XW�Č•�xXJWIxD”Č
URDIŠI%ČxGwE�Wů%ČŠXČxJóxú%Č’�ůIWRČ�lČNmmk)mmdČZšlcČIČXúXůDEIW”Gů�GwČ�ůIWXGwČRČR%DIE”’IŠRW�Č
ůIWŠXE’”ČUIů%JXWD�cČŠXČ’W�W�Č•I’U�§��GwČ•�XU•”x�l

vlČ č%•%§�G�Č’ŠX�X§W�Č%’RŠ�XWI%ČxJúI%Š%ČWRČCXL”xDE%ČxJú%ŠČRČxI%�RxW�Č§XČI•E�ŠW�WČ§”Č%ŠX�X§W”DČ
WRČ•EI+”ú%ČO”W”xDXExDŠRČIšERWóČ§RůIČ’RURŠRDXúXČRČWRČ”WDXEWXDIŠ�GwČxDE�Wů�GwČO”W”xDXExDŠRČ
IšERWól

těČ 7EIU�ŠR§�G�Č§XČ•IŠ”WXWČ•�”Č•úW�W�Č•IŠ”WWIxD�ČUúXČD�DIČxJúI%ŠóČEXx•XůDIŠRDČWR��’XW�ČiŠEI•xů�wIČ
•REúRJXWD%ČRČCRUóČriBaČ�lČ)m9ukuvéČ’XČUWXČ)vlČU%šWRČ)m9uČIČIGwERW�Č+ó’”Gů�GwČIxIšČ
ŠČxI%Š”xúIxD”ČxXČ’•ERGIŠ�Š�W�JČIxIšW�GwČ�UR§�ČRČIČŠIúW�JČ•Iwóš%ČD�GwDIČ�UR§�ČRČIČ’E%�XW�Č
xJ�EW”GXČéžkíukiZČrIšXGW�ČWR��’XW�ČIČIGwERW�ČIxIšW�GwČ�UR§�aČRČURú��ČIšXGW�Č’�ŠR’W�Č•�XU•”xóČ
Š’DRw%§�G�ČxXČůČIGwERW�ČIxIšW�GwČ�UR§�l

f::0
ř�ŘšRP���6�R�

9lČ -�W”ůČ’�ŠR’ů�Č’ČD�DIČxJúI%ŠóČxXČ��U�Č•��xú%�W�J”Č%xDRWIŠXW�J”ČH-l

)lČ ZJú%ŠW�ČxDERWóČxXČUIwIUúócČ�XČ•IUxDRDW�JČ•IE%�XW�JČxJúI%ŠóČŠXČxJóxú%Č�Č)mm)ČH-ČxXČEI’%J�Č
”h
RaČ •EIUúXW�Č•EIU�ŠR§�G�wIČxČIUXŠ’U�W�JČ’šI��ČŠXČúw�D�ČUúXČ�ú�Wů%ČjAlČIUxDlČ9lČrEXx•lČIUxDlČNaČ

xJúI%ŠóČUXú��ČWX�Č9mČUW�c
šaČ •EIUúXW�Č•EIU�ŠR§�G�wIČxČIUxDERW�W�JČEXůúRJIŠRW�ČŠRUóČŠXČúw�D�ČUúXČ�ú�Wů%ČjflČIUxDlČNlČ

xJúI%ŠóČr•I•�lČŠXČúw�D�Č•EIUúI%�XW�ČWRČ’�ůúRU�ČUIwIUóČů%•%§�G�wIČRČ•EIU�ŠR§�G�wIaČUXú��Č
WX�Č9mČUW�c

GaČ •Iů%UČ’ů%�XšW�ČŠ’IEůóČ’šI��ČWXŠówIŠ�Čx•XG”+”ůR�W�J%ČEI’šIE%Č§RůIxD”Č’šI��ČUúXČ�úlČAjlČ
xJúI%Šóc

UaČ •��•RUcČůUóČ•EIU�ŠR§�G�Č%ŠXUúČŠXČxŠ�ČWRš�UGXČrůDXE�ČŠXUúRČůČ%’RŠ�XW�ČD�DIČxJúI%ŠóaČ
”W+IEJRGXČWXšIČUIůúRUócČůDXE�ČWXIU•IŠ�UR§�Čxů%DX�WIxD”ČRČ’�EIŠX�ČJ�úóČWXšIČJIwúóČJ�DČ
Šú”ŠČWRČŠ�xúXUXůČŠ�š�EIŠ�wIČ��’XW�ČrD§lČ§UXČIČWX•ERŠU”Š�Č�UR§XČůČ•EIů�’�W�ČůŠRú”+”ůRGXcČ
ŠČ•��•RU�cČ�XČ•EIU�ŠR§�G�ČŠXČxů%DX�WIxD”ČůŠRú”+”ůRG”ČWXx•ú�%§XcČDRůČ”Č�UR§XČŠ�GW�Č
�”ČDXGwW”Gů�Č•IŠRwócČ§”J”�Č•EIU�ŠR§�G�ČUXůúREIŠRúČx•úW�W�Č’RU�ŠRG�GwČ•IUJ�WXůcČůDXE�ČŠ�RůČ
§�JČxů%DX�W�ČIUXŠ’U�ŠRW�Č’šI��ČWXx•ú�%§Xac

XaČ ’Rw�§XW�Č”WxIúŠXW�W�wIČ��’XW�ČWRČW�ŠEwČ•EIU�ŠR§�G�wIc
+aČ ŠxD%•Č•EIU�ŠR§�G�wIČUIČú”ůŠ”URGXl

d



čZČ�lČ)9999mmmím)
ZDERWRČéČrGXúůXJČéa

f:::0
ř���•5�Ř�P�Ě5“Ř�Ř�

9lČ 7E�ŠW�ČŠ’DRwóČŠ’W”ůú�ČWRČ’�ůúRU�ČD�DIČů%•W�ČxJúI%ŠócČ”ČDócČůDXE�ČWX§xI%Č•��JIČŠXČxJúI%Š�Č
%•ERŠXWócČxXČ��U�Č•��xú%�W�J”Č%xDRWIŠXW�J”ČH-cČ’�ůIWXJČ�lČ9Ník)m9uČZšlcČIČ’RU�Š�W�Č
ŠX�X§W�GwČ’Rů�’XůcČŠČ•úRDW�JČ’W�W�cČ’�ůIWXJČ�lČNímk)m9žČZšlcČIČ’Šú��DW�GwČ•IUJ�Wů�GwČ
��”WWIxD”ČW�ůDXE�GwČxJú%ŠcČ%ŠX�X§�IŠ�W�ČD�GwDIČxJú%ŠČRČIČEXL”xDE%ČxJú%ŠČr’�ůIWČIČEXL”xDE%Č
xJú%ŠacČŠXČ’W�W�Č•I’U�§��GwČ•�XU•”x�ČRČIxDRDW�J”Č•E�ŠW�J”Č•�XU•”xóČŠ’DRw%§�G�J”ČxXČůČ•�XUJ�D%Č
D�DIČxJúI%Šól

)lČ ZJúI%ŠR§XČŠówIDIŠXWRČŠČXúXůDEIW”Gů�Č•IUIš�ČIČéČxDERW�Gwl

NlČ ZJúI%ŠRČJ��XČš�DČJ�W�WRČ�”ČUI•ú�IŠ�WRČ•I%’XČ•�xXJW�J”cČIšI%xDERWW�ČUIwIUW%D�J”cČ
Š’XxD%•W�Č��xúIŠRW�J”ČUIURDůócČůDXE�ČxXČxD�ŠR§�Č§X§�ČWXU�úWI%ČxI%��xD�lČ-RČ’J�W%ČxJúI%ŠóČ
xXČWX•IŠR�%§XČ’J�WRČ”UXWD”+”ůR�W�GwČ�”ČůIWDRůDW�GwČ�UR§�l

ílČ ZJúI%ŠRČWRš�Š�Č��”WWIxD”ČUWXJČ§X§�wIČ%ŠX�X§W�W�ČŠČCXL”xDE%ČxJú%Šl

žlČ gXU�úWI%ČxI%��xD�ČD�DIČxJúI%ŠóČ§XČ•��úIwRh

ApZČ7áOČ�lČNeže7cČHúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČgT8HČPIUXhČme))ucČdlČXU”GXcČuČxDERW

’RČů%•%§�G�wIh

OLElČčRDX�”WRČáRŠú��ůIŠ�Č
�XU”DXúůRČ

•IUX•x�WIČXúXůDEIW”Gůó

’RČ•EIU�ŠR§�G�wIh

C”GwREUČT%xDXWČ
§XUWRDXúČ

•IUX•x�WIČXúXůDEIW”Gůó

8IJ��ČýE”LúRůČ
§XUWRDXúČ

•IUX•x�WIČXúXůDEIW”Gůó

é

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:17:21 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně 
podepsal 
Richard Austen 
Datum: 
2021.11.18 
17:00:37 +01'00'



Příloha KS č. 21111000402 - VJS 3-5-P Olej převodový 80W90 NATO Code 0-226
Počet stran 6

s/ - 44/ Mú /)P 5512

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

3-5-P

Olej převodový 80W/90

NATO Code: 0-226

Odpovídá normě: SAE J2360, STANAG 7091

Zpracovatel:
Velitelství sil podpory / ZNM

Středisko vývoje, výzkumu a zkušebnictví výsitrojní služby a PHM

Edice č.: 8

Schvaluji: Počet listů: 6

Schvaluji:
Ředitel sekce logistiky

Platnost od:

34.5 • 2012



l0P ýF�gD�

HúX§Č•�XŠIUIŠ�eČIČŠ”xůI’”DW�ČD��U�ČdmVkémČUúXČZTiČRČŠ�ůIWIxDW�ČD��U�ČýMežČUúXČT7jČrme))uaČ§XČ
•IUúXČ•I�RURŠů�ČD�DIČAI§XWxů�Č§RůIxDW�Čx•XG”+”ůRGXČ•IwIWW�GwČwJIDcČJR’”ŠČRČ•EIŠI’W�GwČwJIDČrU�úXČ
§XWČ�ApZČ7áO�aČ%E�XWČ•EIČGXúIEI�W�ČJR’�W�ČJXGwRW”Gů�GwČ•�XŠIUIŠXůČRČEI’ŠIUIŠXůČxČŠXúů�J”Č

DúRůóČŠČI’%šXW�ČRČwó•I”UW�JČxI%ůIú�JČ•ERG%§�G�GwČ’RČ•IUJ�WXůČE�’W�GwČůIJš”WRG�ČŠóxIů�GwČ
EóGwúIxD�cČŠóxIů�wIČ’RD��XW�ČRČW�ER’IŠ�wIČ’RD��XW�cČ%ČW�ůúRUW�GwČRČIxIšW�GwČR%DIJIš”ú�ČRČIUŠI’XW�Č
DXGwW”ůócČ•EIČůDXE�Č§XČIúX§ČIČURW�ČŠ”xůI’”DW�ČRČŠ�ůIWIxDW�ČD��U�Č•�XUX•x�WlČř�úXČ§XČ%E�XWČ•EIČJR’�W�Č
EXU%ůDIE�ČxI%xDEI§�ČDERWxJ”xXČ%E�XW�ČúXDXGů�ČDXGwW”ůól

u0P zBFIýciog

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČxXČŠóE�š�Č’XČxXúXůD”ŠW�ČER+”WIŠRW�GwČxúI�XůČEI•W�wIČ•�ŠIU%lČ
-�ůúRUIŠ�ČIúX§ČJ%x�Čš�DČ%•ERŠXWČJ”W”J�úW�Č•EID”•�W”ŠIxDW�cČRWD”IÉ”UR�W�cČŠóxIůIDúRůI%Č
RČ•EID”ůIEI’W�Č•��xRUI%cČ•��xRUI%Č•EIČ’Š��XW�ČŠ”xůI’”DW�wIČ”WUXÉ%ČRČJIU”+”ů�DIEXJČD�XJČDRůcČRšóČ
+”W�úW�ČŠ�EIšXůČx•úW”úČŠ�XGwWóČ•I�RUIŠRW�ČŠúRxDWIxD”lČT•ú”ůRGXČ•��xRUČxČIšxRwXJČGwú�E%Č
RČ’šóDůIŠ�GwČDJRŠ�GwČIúX§�ČWXW�Č•��•%xDW�l

u0l0P úX�6“6�5RPŘ6PRXŘ5�Ř�P��•X)5R

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČJ%x�Čx•ú�IŠRDČŠ�XGwWóČ•�XUX•xRW�ČwIUWIDóČ+ó’”ů�úW�eČ
GwXJ”Gů�GwČ•RERJXDE�ČRČURú��Č§RůIxDW�Č•I�RURŠůóČ%ŠXUXW�ČŠČDRš%úGXČjČRČjjČD�DIČApZČ7áOl

7�”ČRU”D”ŠRG”ČIúX§XČ•�XŠIUIŠ�wIČdmVkémČrme))uaČJ%x�Čš�DČ•I%�”DRČDRůIŠ�ČůIWGXWDERGXČRU”D”ŠcČ
RšóČšóúóČUIxR�XWóČwIUWIDó�Č+ó’”ů�úW�eGwXJ”Gů�GwČ•RERJXDE�Č%ŠXUXW�ČŠČD�DIČApZČ7áOČRČxI%�RxW�Č
šóúRČ’R§”�D�WRČxDRš”ú”DRČ+”W�úW�wIČŠ�EIšů%Čš�wXJČ•I�RUIŠRW�ČUIšóČxůúRUIŠ�W�ČRČŠČ•E�š�w%Č•I%�”D�l

7�”Č’RŠ�U�W�ČWIŠ�wIČŠ�EIšů%ČxXČ•EIČxDRWIŠXW�ČŠ�ůIWIŠ�GwČŠúRxDWIxD�Č•EX+XE%§�Č•EIŠI’W�Č
’ůI%�ůóČWRČEX�úW�ČDXGwW”GXl

v0P ZBf:o:Zi

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČWXxJ�ČIšxRwIŠRDČůREG”WILXWW�ČWXšIČ•IDXWG”�úW�Č
ůREG”WILXWW�ČxúI�ůóČRČJ%x�Čx•ú�IŠRDČ•IUJ�WůóČ’�ůIWRČ�lČNžmk)m99ČZšlcČIČGwXJ”Gů�GwČú�Dů�GwČ
RČGwXJ”Gů�GwČ•��•ERŠG�GwČrGwXJ”Gů�Č’�ůIWacČŠČ•úRDW�JČ’W�W�l

n0P Tjci,BHiZgcDBTZ2PTZi-:c:ZiPiPI�T:ZgcDBTZ

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČWXxJ�ČŠóůR’IŠRDČWRUJ�EWI%ČxX•RERG”Č•��xRUcČ’J�W%ČšREŠótČ
WXšIČDŠIEš%Č�xRUČš�wXJČJ”W”J�úW�ČíČúXDČxůúRUIŠ�W�ČIUXČUWXČ§XwIČŠ�EIšóČRČwIUWIDóČ§RůIxDW�GwČ
%ůR’RDXú�ČxůúRUIŠRW�wIČŠ�EIšů%ČxDRWIŠXW�ČŠČEXDXxDIŠRG�Č•XE”IU�ČJ%x�ČúX�XDČŠČ•IŠIúXW�ČDIúXERWG”Č
wIUWIDČ%ŠXUXW�GwČŠČDRš%úGXČjl

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČJ%x�Č•úW�ČŠówIŠIŠRDČ’ůI%�GXČ�ZDRš”ú”DRČ•�”ČxůúRUIŠ�J�Č
•IUúXČbiřeZ8řevé9řkJXDIURČNííml9ČrŠ”’ČDRš%úůRČjjcČšIUČ)al

HúX§Č•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČJ%x�Čš�DČ•úW�ČJ�x”DXúW�ČxČ•�XŠIUIŠ�J”ČIúX§”ČUúXČgT8HČ
PIUXČme))uČRČJ%x�Č•úW�ČŠówIŠIŠRDČ’ůI%�GXČ�čIJ•RD”š”ú”DR�Č•IUúXČbiřeZ8řevé9řkJXDIURČNíNml)Č
rŠ”’ČDRš%úůRČjjcČšIUČNal

í0P zéř:j�cD�1odgI:oj�PúiFiIgZFéPiPřjý�g-D�PIgZB,é

AČDRš%úGXČjČ§xI%Č%ŠXUXWóČŠ�XIšXGW�Č+ó’”ů�úW�eGwXJ”Gů�Č•RERJXDEóČŠ�EIšů%lČCI’xRwČ
§RůIxDW�GwČ•RERJXDE�ČDRš%úůóČjČJ%x�ČUIúI�”DČŠ�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúČ•�”ČůŠRú”+”ůRG”ČWXšIČ
EXůŠRú”+”ůRG”ČŠ�EIšů%ČrŠ”’Č�úlČul9ČRČul)aČRČ§XČIšxRwXJČ’ůI%�ůóČDó•%ČTČ•EIŠ�U�W�ČŠČGXWDE�úW�Č

ApZČ7áOČNeže7cČXU”GXČd ú”xDČ)



úRšIERDI�”Č7áOČEX’IED%ČOHČ•�”ČůŠRú”+”ůR�W�JČEXx•lČEXůŠRú”+”ůR�W�JČ��’XJČRČŠČE�JG”Č•�X§�JůóČ
Š�EIšů%ČUIČEX’IED%ČOHČr•Iů%UČWXW�ČŠČD�DIČApZČ7áOČ%ŠXUXWIČ§”WRůal

8Rš%úůRČjjČIšxRw%§XČx•XG”�úW�Č’ůI%�ůócČůDXE�Č§xI%ČŠó�RUIŠ�WóČJX’”W�EIUW�J”ČŠ�ůIWIŠ�J”Č
x•XG”+”ůRGXJ”ČrT7jcČTPiTcČZTicČPiPcČ-baČRWXšIČJIUXú%§�Čx•XG”�úW�Č+%Wů�W�ČŠúRxDWIxD”ČŠ�EIšů%cČ
Šó�RUIŠRW�ČŠ�EIšGXJČDXGwW”ůólČCI’xRwČ’ůI%�XůČDRš%úůóČjjČUIůú�U�Čr’�EIŠX�ČxČ•RERJXDEóČDRš%úůóČjaČ
Š�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúČ•�”ČůŠRú”+”ůRG”cČ•Iů%UČ’ČU�ŠIU%ČIšGwIUW�wIČ•E�ŠRČWXJ��XČ•�XUúI�”DČ
UXůúRERG”ČIČxúI�XW�ČŠ�EIšů%ČWXšIČWX•�XUúI��ČUIůúRUČIČxGwŠ�úXW�ČŠ�EIšů%ČŠ�EIšGXJČDXGwW”ůóČ
r•EIČůDXEI%Č§XČ%E�XWacČ•EIŠI’IŠRW�Č%ČIELRW”’R�W�GwČGXúů�ČEX’IED%ČOHl

pRůIxDW�ČUIůúRUóČJ%x�Čš�DČI•RD�XWóČER’�DůXJČúRšIERDI�XcČ•EIŠ�U�§�G�Č§RůIxDW�Č’ůI%�ůóČRWXšIČ
•IDŠE’XW�JČŠ�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúXČŠ�EIšů%l

Z6)�ER6P:

���ěČ
���ě

���������n��������P���������� ����P���������Č
tc�-Oc

��������Č
�������

����ě

9l A’wúXUČRČšREŠR ŠówIŠ%§X Š”’%�úW� ř

)l č”WXJRD”Gů�ČŠ”xůI’”DRČ•�”Č9mmČ�PČrJJlxa 9NcžČR�Č)ícm �ZgČigČjZHČN9mí
TZ8OČřČííž

Nl řóWRJ”Gů�ČŠ”xůI’”DRČ•�”Če)uČ�PČr7RlxacČJRÉl 9žm TZ8OČřČ)édN

íl 6IUČDXů%DIxD”Čr�PacČJRÉl eNm �ZgČjZHČNm9u
TZ8OČřČév

žl 6IUČŠ’•úRW%D�ČŠČIlůlČr�PacČJ”Wl 9už �ZgČigČjZHČ)žé)Č
TZ8OČřČé)

ul 7�W”ŠIxDcČIš§XJČ•�WóČrGJvGJ��ah
eČ •�”Čr)í�mcžaČ�PcČJRÉl
eČ •�”ČréN�mcžaČ�PcČJRÉl
eČ •�”Čr)í�mcžaČ�PkréN�mcžaČ�PcČJRÉl

)mkm
žmkm
)mkm

TZ8OČřČdé)Č
�ZgČjZHČu)ív

vl čIEI’�ŠW”Č•�xIšXW�ČWRČJ��cČNČwkr9)9�úaČ�PČ
růIEI’W�ČxD%•X�acČJRÉl )

�ZgČigČjZHČ)9umČ
TZ8OČřČ9Nm

dl b-ýcČTČ9mkdcNkémh
eČ•IxúXUW�ČŠówIŠ%§�G�ČxD%•X�cČJ”Wl 9)l

PiPeMemveTéž )a

él HGwERWRČ•EID”ČEX’”Š�W�ČŠČ•��DIJWIxD”ČŠIUó WX•��DIJWIxDČ
ůIEI’X

TZ8OČřČuužČ
JXDIURČT

9ml jCČx•XůDEIxůI•”X ’�’WRJ Na

Z6)�ER6P::

���ěČ
���ě

���������n��������P����������
����P���������Č

tc�-Oc
��������Č
�������

����ě

9l 8XEJIIÉ”UR�W�ČxDRš”ú”DRČ•�”Č9mm�PČ•IČžmČwIUlhČ
RaČ’J�WRČů”WXJRD”Gů�ČŠ”xůI’”DóČ•�”Č9mmČ�PČ

IČr0acČJRÉl 9mm

TZ8OČřČžvmíČ
DXxDČMeume9Č

�ZgČigČjZHČN9míČ
TZ8OČřČííž

íacČža

ApZČ7áOČNeže7cČXU”GXČd ú”xDČN



Z6)�ER6P::Pr•IůER�IŠ�W�a

���ěČ
���ě

���������n��������P���������� ����P���������Č
tc�-Oc

��������Č
�������

����ě

8XEJIIÉ”UR�W�ČxDRš”ú”DRČk�����������r�Č
šaČ�xRUóČWXEI’•%xDW�h

eČ ŠČWe•XWDRW%Čr0Čk�í�rrvČJRÉl
eČ ŠČDIú%XW%Čr0Čk�í�rrvČJRÉl

GaČ ůREšIWČRČúRůóČrwIUWIGXW�acČJ”Wl
UaČ ůRúóČrwIUWIGXW�acČJ”Wl

Ncm
)cm
vcž
écí

TZ8OČřČdéN

,n ZDRš”ú”DRČ•�”ČxůúRUIŠ�W�h
eČ IUU�úIŠ�W�Č•XŠW�Č+�’XČr0rJkJaacČJRÉl
eČ IUU�úIŠ�W�ČůR•RúW�Č+�’XČr0rAkAaacČJRÉl

mc)ž
mcžm

biřeZ8řevé9řČ
JXDIURČNííml9

žacua

Nl čIJ•RD”š”ú”DR �������� biřeZ8řevé9řČ
JXDIURČNíNml)

žacČva

íl Aú”ŠČWRČ•Eó�XcČ9žmČ�Pk)ímČwČ
RaČ7IúóRůEóú�Dh

eČ •EIUúI%�XW�Čr0acČJRÉl
eČ ’J�WRČDŠEUIxD”ČršIUóa
eČ ’J�WRČIš§XJ%Čr0a

šaČbú%IEIXúRxDIJXEh
eČ •EIUúI%�XW�Čr0acČJRÉl
eČ ’J�WRČDŠEUIxD”ČršIUóa
eČ ’J�WRČIš§XJ%Čr0a

eumČ
eNž-(žČ
ežČk(Nm

evž
ežk(9m
ežk(9ž

TZ8OČřČžuu) ža

žl PwRERůDXE”xD”ůRČI•ID�XšXW�cČŠóxIůIDúRů�GwČ
ŠúRxDWIxD�ČRČŠ’W”ů%Č�xRUh
eČI•ID�XšXW�ČI’%šXW�wIČůIúR ŠówIŠ%§X

TZ8OČřČu9)9Č
DXxDČMeí)

žacČda

éa

eČ•I�ůI’XW�ČI’%šXW�wIČůIúRČRČ�xRUó ŠówIŠ%§X TZ8OČřČu9)9Č
DXxDČMeNv

9ma

7I’W�Jůóh
9aČ HúX§ČJ%x�Čš�DČ�”E�cČwIJILXWW�cČšREŠóČ�ú%D�ČR�Č§RWDREIŠ�ČRČWXxJ�ČIšxRwIŠRDČŠ”U”DXúWI%ČŠIU%cČWX�”xDIDóČ

WXšIČŠóůR’IŠRDČxX•RERG”ČRU”D”Šl
)aČ 7Iů%UČxI%�XDČ’J�WóČwJIDWIxD”Č•RxDIEů%ČRČůIúRČŠČURW�JČ’RD��IŠRG�JČxD%•W”ČWX§J�W�ČIČ9mČJLČ•�XŠó�%§XČ

•E�J�EWI%ČwIUWID%ČxI%�D%Č’J�WČwJIDWIxD”ČŠ�XGwČ•�XUGw�’X§�G�GwČ’RD��IŠRG�GwČxD%•��cČŠówIUWID�ČxXČ
§RůIČ�xD%•X�ČWXŠówIŠ%§�G� ČRČ•�XUGw�’X§�G�ČxD%•X�ČxXČ’R’WRJXW�Č§RůIČ•IxúXUW�ČŠówIŠ%§�G�l

NaČ jW+ER�XEŠXW�Čx•XůDE%JČJ%x�Čš�DČxwIUW�ČxXČx•XůDEXJČůŠRú”+”ůIŠRW�wIČ•EIU%ůD%ČŠČUIš�Č§XwIČRx”LWRGXl
íaČ pXxDú”�XČ§XČ’ůI%�ůRČ•EIŠ�U�WRČŠ�GXČWX�Č§XUWI%cČ•RůČJ%x�ČŠówIŠIŠRDČ•E�J�EČUŠI%ČŠ�xúXUů�Č’ůI%�ůólČ

7��•%xDW�Č§xI%ČJRÉ”J�úW�ČD�”Č’ůI%�ůólČAČ•��•RU�cČ�XČ§xI%Č•EIŠ�U�WóČD�”Č’ůI%�ůócČ•RůČŠ�xúXUXůČ§XUW�Č
’ČW”GwČJ��XČš�DČxDRD”xD”GůóČŠó�R’XWČRČJ%x�ČŠówIŠIŠRDČ•E�J�EČŠ�xúXUů�Č’š�ŠR§�G�GwČUŠI%Č’ůI%�Xůl

žaČ -RE%�%§XČŠ�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúl
uaČ Aó•I��D�ČxXČ•E�J�EČ’XČUŠI%ČxDRWIŠXW�ČRČxDRWIŠ�ČxXČ’Š��XW�ČwJIDWIxD”ČEXx•lČIš§XJ%ČŠ��”Č•�ŠIUW�J%Č

IšxRw%Č•��xRUČŠXČŠ’IEů%l
vaČ ZDRWIŠXW�ČůIJ•RD”š”ú”DóČxXČ•EIŠ�U�Č%Č§XUWIDú”Š�GwČxJ�x�ČIúX§XČxČŠóšERW�J”ČEX+XEXW�W�J”ČIúX§”Č

I’WR�XW�J”ČŠČE�JG”ČůŠRú”+”ůR�W�wIČ��’XW�l
daČ -ůI%�ůRČxXČ•EIŠ�U�Č’RČ•IUJ�WXůČŠóxIů�ČEóGwúIxD”ČRČE�’IŠ�wIČ’RD��XW�cČU�úXČ’RČ•IUJ�WXůČŠóxIů�Č

EóGwúIxD”ČRČW�’ů�wIČůEI%D�G�wIČJIJXWD%ČRČ’RČ•IUJ�WXůČW�’ů�ČEóGwúIxD”Č•�”Č•�xIšXW�ČŠóxIů�wIČůEI%D�G�wIČ
JIJXWD%l

ApZČ7áOČNeže7cČXU”GXČd ú”xDČí



7I’W�JůóČr•IůER�IŠ�W�a
éaČ H•ID�XšXW�ČŠ’IEů�ČJ%x�Čš�DČxDX§W�ČWXšIČJXW��ČWX�Č%ČEX+XEXW�W�wIČIúX§XČCýHČ99íČ’RČ•IUJ�WXůČŠóxIů�Č

EóGwúIxD”ČRČE�’IŠ�wIČ’RD��XW�l

9maČ 7I%��ŠR§�ČxXČWX%•ERŠXW�ČRČ+Ix+�DIŠRW�ČxRUóČI’%šXW�GwČůIúcČůDXE�Č’RJX’%§�ČŠ�xůóD%ČE�wČWRČ•�XŠIUIŠ�GwČ
’%šXGwcČDEwú”WcČU�úůIŠ�ČůIEI’XcČxŠRE�cČ•I�ůI’XW�ČwERWČRČWRUJ�EW�wIČI•ID�XšXW�ČWXšIČ§”W�GwČ•IŠEGwIŠ�GwČ
ŠRUČRČWX��UI%G�GwČ�xRUČRČxI%�RxW�Č’RJX’%§�ČŠóDŠ��XW�ČWRUJ�EW�wIČI•ID�XšXW�cČU�úůIŠ�ČůIEI’XČWXšIČ
ůIEI’XČD�ú�xXůČWXšIČůEI%�ů�ČúI�”xXůČš%�Č’RČ•IUJ�WXůČŠóxIů�ČEóGwúIxD”ČRČW�’ů�wIČůEI%D�G�wIČJIJXWD%Č
WXšIČW�’ů�ČEóGwúIxD”ČRČŠóxIů�wIČůEI%D�G�wIČJIJXWD%l

s0P jHic:z:jiog

A�EIšůóČůúRx”+”ůIŠRW�Č§RůIČIúX§XČ•�XŠIUIŠ�ČdmVkémČrme))uaČ%E�XW�Č•EIČ•EIŠI’ČŠI§XWxů�Č
DXGwW”ůóČ•IUú�wR§�Č•IŠ”WW�JČůŠRú”+”ůR�W�JČ’ůI%�ů�JČŠČxI%úRU%ČxČ%xDRWIŠXW�JČZ8TgTýČ99NžČ
RČZ8TgTýČN9íél

-IU•IŠ�UW�Č’RČůŠRú”+”ůRG”ČŠ�EIšů�Č§XČ�XU”DXúČZXůGXČúIL”xD”ůóČOHlČ7�”’WRW�ČůŠRú”+”ůRGXČ
Š�EIšů%ČWX’Růú�U�Č•E�ŠW�ČW�EIůČWRČ%’RŠ�XW�Čů%•W�ČxJúI%Šól

A�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúČ%Gw�’X§�G�ČxXČIČůŠRú”+”ůRG”Č•IUúXČD�DIČApZČ7áOČ§XČ•IŠ”WXWČUIURDČ
’�ŠR’WI%ČUIů%JXWDRG”Č•IUúXČ�úlČul9lcČ•�xJlČRaČRČšaČWXšIČRacČGaČRČUalČ7EIČůŠRú”+”ůR�W�Č��’XJČJ%x�Čš�DČ
xI%�RxW�ČUIU�WČŠ’IEXůČURW�ČůR•Rú”WóČIČIš§XJ%ČJ”WlČíČú”DEól

s0l0P ,XR�Ý5ŘÉ6„5PÁ•XPR�6EšCšR6�Ř�P���5Ř�

RaČ 6X’•X�WIxDW�Čú”xDČ•IUúXČWR��’XW�ČiŠEI•xů�wIČ•REúRJXWD%ČRČCRUóČriZaČ�lČ9émvk)mmuČrCiTPáaČ
ŠČ•úRDW�JČ’W�W�cČ�lČ9)v)k)mmdČrPM7aČRČ•EIwú��XW�ČIČxwIU�Č•IUúXČ’�ůIWRČ�lČ))k9éévČZšlcČ
IČDXGwW”Gů�GwČ•I�RURŠG�GwČWRČŠ�EIšůócČŠČ•úRDW�JČ’W�W�Čr•Iů%UČxXČWX§XUW�ČIČŠ�EIšXůČ
U”xDE”š%IŠRW�ČŠČE�JG”ČiBal

šaČ řIůúRUČIČx•úW�W�Č•��xú%�W�GwČx•XG”+”ůRG�ČŠ�EIšG�ČDXGwW”ůócČ•EIŠI’IŠRW�Č%ČIELRW”’R�W�GwČGXúů�Č
OHČRČ§RůIxDW�ČUIůúRUČŠČEI’xRw%Č•IUúXČDRš%úůóČjlČD�DIČApZČ7áOl

GaČ řXůúRERGXČIČxúI�XW�ČŠ�EIšů%ČIšxRw%§�G�ČŠ�EIšW�ČW�’XŠČRČ��xúIČŠ�EIšů%cČŠ�EIšW�ČW�’ŠóČWXšIČ
Š�EIšW�Č��xúRČ§XUWIDú”Š�GwČůIJ•IWXWDČRČ§X§”GwČ•IJ�EČŠXČ+”W�úW�JČŠ�EIšů%ČŠČ0ČwJIDWIxDW�GwČ
RČ§RůIxDW�ČUIůúRUČŠČEI’xRw%Č•IUúXČDRš%úůóČjČRČjjČD�DIČApZČ7áOl

UaČ řIů%JXWDRGXČIČIŠ��XW�Č§RůIxD”ČRČŠ�ůIWIŠ�Č�EIŠW�ČUúXČD�DIČApZČ7áOČI+”G”�úW�ČŠóURW�ČIEL�WóČ
IUšIEW�wIČUIwúXU%ČWRUČ§RůIxD�Č7áOČ�úXWxů�wIČxD�D%ČgT8HČŠČ’XJ”ČŠ�EIšGXČWXšIČUIůúRUČ
IČŠ�ůIWIŠ�GwČDXxDXGwČ•IUúXČZTiČpČ)NumČ�”Č•I�RUIŠRW�ČŠ�ůIWIŠ�ČůúRx”+”ůRGXČT7jČŠČ•úRDW�JČ
’W�W�l

s0u0P F5R�6EšCšR6„5

7IČ%•úóW%D�ČůŠRú”+”ůR�W�Č•XE”IUóČJ%x�Čš�DČeŠ�EIšXůČEXůŠRú”+”ůIŠ�WČ’ČwúXU”xůRČ+IEJ%úRGXČ
š��W�wIČŠ�EIšů%ČRČ��URW�GwČ•XEx•XůD”ŠW�GwČeŠ�wúXU�lČ7Iů%UČWRxDRWXČ’J�WRČŠ�EIšW�Č+IEJ%úRGXcČRČDIČ
”ČŠČ•E�š�w%Č•úRDWIxD”ČůŠRú”+”ůR�W�Č•XE”IUócČ•IUú�w�ČURW�ČŠ�EIšXůČWIŠ�J%ČůŠRú”+”ůR�W�J%Č��’XW�Č
ŠČ•úW�JČEI’xRw%Č•IUúXČD�DIČApZČ7áOlČ7XE”IU”Gů�ČŠXE”+”ůRGXČŠúRxDWIxD�ČůŠRú”+”ůIŠRW�wIČIúX§XČ
•�XŠIUIŠ�wIČdmVkémČJ%x�Čš�DČ•ERŠ”UXúW�Č•EIŠ�U�WRČŠČ”WDXEŠRú%ČžČúXDČIUČUIšóČ•�ŠIUW�ČůŠRú”+”ůRGXČ
WXšIČEXůŠRú”+”ůRGXl

t0P BřDi�gD�P,B,�HiD�dBPH�FB-jý

gRČIšRúXGwČŠ�EIšů%ČUIU�ŠRW�wIČ•IUúXČD�DIČApZČ7áOČWXšIČWRČ•�X•ERŠW�GwČW�UE��GwČŠ�EIšů%Č
J%x�Čš�DČ%ŠXUXWRČJ”W”J�úW�ČW�xúXU%§�G�ČURDRhČgT8HČPIUXČme))ucČIšGwIUW�ČW�’XŠcČURD%JČŠ�EIšóČ
WXšIČXÉ•XU”GXcČ��xúIČŠ�EIšW�Č�RE�XcČšX’•X�WIxDW�ČI’WR�XW�cČ�UR§ČIČwJIDWIxD”ČWXšIČIš§XJ%ČŠ�EIšů%Č
RČU�úXČ•��•RUW�ČDRů�ČURD%JČůIWDEIúóČ§RůIxD”ČWXšIČI•RůIŠRW�ČůIWDEIúóČ§RůIxD”cČ•Iů%UČWXW�Č%ŠXUXWIČ
WRČ§RůIxDW�JČUIůúRU%ČŠ�EIšGXČWXšIČUIURŠRDXúXl

ApZČ7áOČNeže7cČXU”GXČd ú”xDČž



r0P jBDZFBciPiPřjBý�gD�PJijBTZ:

čIWDEIúRČ§RůIxD”ČRČ’ůI%�XW�Č§RůIxD”ČŠ�EIšů%ČJ%x�Čš�DČ•EIŠXUXWIČŠČxI%úRU%ČxČ•I�RURŠůóČD�DIČ
ApZČ7áOČRČZ8TgTýČN9íél

A’IEXůČ•EIČ’ůI%�XW�Č§RůIxD”ČJ%x�Čš�DČIUXšE�WČŠČxI%úRU%ČxČ�ZgČigČjZHČN9vmČWXšIČTZ8OČřČ
ímžvl

r0l0P řR��5)Ř�PÝ5ÉX“�

7�XUX•xRW�Č’ů%�XšW�ČWIEJóČ§xI%Č%ŠXUXWóČŠČDRš%úGXČjČRČjjČD�DIČApZČ7áOlČ7�”Č’ůI%�XW�ČIúX§XČ
•�XŠIUIŠ�wIČdmVkémČrme))uaČxXČ•�”•I%�D�ČR•ú”ůRGXČXůŠ”ŠRúXWDW�GwČxDRWUREU”’IŠRW�GwČJXDIUlČ7�”Č
ůIWDEIúW�JČRČEI’wIU��JČIŠ��IŠ�W�Č§RůIxD”ČIúX§XČ•�XŠIUIŠ�wIČdmVkémČrme))uaČJ%x�Čš�DČ•I%�”DóČ
JXDIUóČ•IUúXČ•��xú%�W�GwČWIEXJČ%ŠXUXW�GwČŠČDRš%úGXČjČRČjjČD�DIČApZČ7áOČRČxDRWIŠXW�ČŠ�xúXUůóČ
J%x�Čx•RURDČUIČ•IŠIúXW�ČDIúXERWGXČxwIUWIxD”l

Z•IEW�Č•��•RUóČxXČ�X��Č•IxD%•XJČ•IUúXČ�ZgČigČjZHČí)žélČjWDXE•EXDRGXČŠ�xúXUů�ČxXČ•EIŠ�U�Č
WRČ’�ůúRU�ČxwIUWIxD”Č’ů%�XšW�ČJXDIUól

r0u0P jXŘÉ•XEŘ�PX���X��Ř�PĚ6RXYÉš

čIWDEIúRČ§RůIxD”ČIúX§XČ•�XŠIUIŠ�wIČdmVkémČ•�XUČ§XwIČUIU�ŠůI%ČUIČEX’IED%ČOHČRČŠČE�JG”Č
•�X§�JRG�wIČ��’XW�ČxXČ��U�Č•IUúXČ%xDRWIŠXW�Č�úlČdl9lČRČdlNlČD�DIČApZČ7áOlČčIWDEIúRČ§RůIxD”ČURW�wIČ
Š�EIšů%Čš�wXJČ•EIGXx%Č§XwIČxůúRUIŠ�W�ČRČU”xDE”š%GXČŠČE�JG”ČEX’IED%ČOHČxXČ��U�Č•��xú%�W�J”Č
%xDRWIŠXW�J”ČZ8TgTýČN9íéČŠČ•úRDW�JČ’W�JČRČWIEJRD”ŠW�JČŠ�WIxXJČ�lČvk)m9)ČO”W”xDXExDŠRČ
IšERWóČllčIWDEIúW�ČxóxD�JČRČůIWDEIúRČ§RůIxD”Č•IwIWW�GwČwJIDČRČJR’”ŠČŠČEX’IED%ČO”W”xDXExDŠRČ
IšERWó Č’XČUWXČ)mlČ�WIERČ)m9)l

r0v0P jXŘÉ•XE6PĚ6RXYÉšPÁ�šPÁ�5Ě�Ý„5P“XP•5�X•É�PIB

7�XUČUIU�ŠůI%ČŠ�EIšů%ČůŠRú”+”ůIŠRW�wIČ•IUúXČD�DIČApZČ7áOČJ%x�Čš�DČ%ČŠ�EIšGXČWXšIČ
’XČxDERWóČUIURŠRDXúXČ’R§”�D�WIČ•EIŠXUXW�Čx•XG”+”ůR�W�wIČEI’šIE%Č§RůIxD”ČŠ�EIšů%ČWXšIČŠXE”+”ůRGXČ
”UXWD”DóČŠ�EIšW�Č+IEJ%úRGXČ•IJIG�Č”W+ER�XEŠXW�Čx•XůDEIJXDE”XČWXšIČxDRWIŠXW�JČIšxRw%Č•EŠů�Č
Dó•”Gů�GwČRU”D”ŠČŠXČŠ�EIšů%ČJXDIUI%ČfeCT3ČWXšIČ§”WI%ČŠwIUWI%ČJXDIUI%cČ•Iů%UČWXšóúIČŠČE�JG”Č
UIwIUóČJX’”ČOHČRČŠ�EIšGXJČWXšIČUIURŠRDXúXJČ•EIŠXUXWIČx•XG”+”ůR�W�ČIŠ��XW�Č§RůIxD”Č%Č•�XUXJČ
UIURW�wIČŠ’IEů%Č’ČŠ�EIšW�Č�RE�XČŠČGXWDE�úW�ČúRšIERDI�”Č7áOČEX’IED%ČOHl

7�XUČ•�X§�JůI%ČůR�U�Č%GXúXW�ČUIU�ŠůóČůŠRú”+”ůIŠRW�wIČŠ�EIšů%Č’RŠXUXW�wIČ
UIČ%��Š�W�Č%ČIELRW”’R�W�GwČGXúů�ČOHČ•EIŠXUXČ•�X§�JRG�ČIEL�WČIU•IŠ�UW�Č’RČIšúRxDČ’�xIšIŠ�W�Č
JRDXE”�úXJČOBČNlmČ%ČIELRW”’R�W�wIČGXúů%ČEX’IED%ČOHČIŠ��XW�Č§RůIxDW�wIČUIůúRU%ČrWXšIČUIůúRU%Č
IČŠXE”+”ůRG”Č”UXWD”DóČŠ�EIšW�Č+IEJ%úRGXaČŠóURW�wIČŠ�EIšGXJČWXšIČUIURŠRDXúXJČWRČURWI%Č�RE�”lČ
7IČIUš�E%ČŠ’IEů%Č’ČURW�ČUIU�ŠůóČr�RE�XaČxXČŠČGXWDE�úW�ČúRšIERDI�”Č7áOČEX’IED%ČOHČ•EIŠXUXČ
ůIWDEIúRČ§XwIČ§RůIxD”ČJ”W”J�úW�ČŠČW�xúXU%§�G�JČEI’xRw%Č’ůI%�ůóČDó•%Č6e)h

A’wúXUČRČšREŠRČrŠ”’%�úW�aČ čIEI’�ŠW”Č•�xIšXW�ČWRČP%
č”WXJRD”Gů�ČŠ”xůI’”DRČ•�”Č9mmČ�PČ 7�W”ŠIxD
6IUČDXů%DIxD”Č b-ýČr•Iů%UČWXšóúČ•�”Čx•XG”+”ůR�W�JČDXxD%a
jCČx•XůDEIxůI•”X

AČ•��•RU�ČWXůŠRú”+”ůIŠRW�wIČŠ�EIšů%ČJ%x�Čš�DČUIúI�XWIČŠ�EIšGXJČWXšIČUIURŠRDXúXJČ
•EIŠXUXW�Č�•úW�wIČEI’šIE%Č§RůIxD”Č•IUúXČDRš%úůóČjČRČjjČD�DIČApZČ7áOl

ApZČ7áOČNeže7cČXU”GXČd ú”xDČu
Elektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


